

اصلاح دهک بندی خانوارها بر اساس اطلاعات امسال تا ۳ ماه آینده

صفحه ۵

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی: پرداخت حقوق بالاتر از حداقل مزد منع قانونی ندارد

سید صولت مرتضوی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی درباره برگزاری جلسه شورای عالی کار برای بررسی مجدد دستمزد ۱۴۰۲ کارگران گفت: در آخرین جلسه شورای عالی کار که دستمزد تعیین شد...



سختگویی ستاد انتخابات کشور: تعداد پیش ثبت نام کنندگان مجلس ۳۰ هزار نفر رازد کرد

با اعلام محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه تا ساعت ۱۱ هفتاد و دو هزار و ۵۲۱ نفر در سامانه پیش ثبت نام بارگذاری...



وزیر امور خارجه: هیچ گاه مسیر مذاکره و دیپلماسی ترک نشده است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در توییتی نوشت: از ابتدای کار دولت رئیسی بر دیپلماسی پویا برای کسب حداکثری منافع ملی و احقاق حقوق ملت بزرگ ایران تأکید شد. علاوه بر استمرار فرآیند خنثی سازی...



www.sobhannews.ir • Email: info@sobhannews.ir

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir

تقلب

سونامی تقلب در مسیر تولید بی سواد حرکت می کند. اما این سونامی تقلب در کجا خود را نشان می دهد؟ در کشور ورودی دانشگاهها، براساس آنچه منتشر شده است تعدادی از داوطلبان شهیدار کنکورهای ۱۴۰۰ و قبل از آن با وجود رأی قطعی محکومیت هیئت های رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری و محکومیت در شعب بدوی و تجدیدنظر دیوان عدالت اداری «با توجه به قانون استفساریه» ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری در دیوان عدالت اداری، طرح شکایت مجدد کرده و خواستار بازگشت به تحصیل شده اند. از سال ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۰ رویه ای در سازمان سنجش آموزش کشور برقرار بود که براساس آن در شهروبرماه به داوطلبان اعلام می شد که کنکور آنها شبهه دارد و باید مجدداً آزمون دهند اما جلوی پذیرش آنها در دانشگاه گرفته نمی شد و می توانستند تا زمان رفع شبهه دانشجو باشند. اما بحث راهیابی رتبه های مشکوک یا شهیدار کنکور ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به دانشگاه به خصوص در رشته های پرطرفدار تجربی و پزشکی در کشور واکنش های مختلفی را برانگیخت و این موضوع باعث شده است بسیاری از دانش آموزان و والدین آن ها به آزمون سراسری بی اعتماد شوند. در همین راستا نیز رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به دلیل عدم اجرای حکم بازگشت موقت به تحصیل تعدادی از داوطلبان شهیدار کنکور حکم انفصال از خدمت گرفت. در پی انتشار اخبار مخدوش و غیرصحتی در مورد علت صدور حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش، دیوان عدالت اداری اطلاعاتی در این زمینه صادر کرد که تاکنون هیچ دانشجو یا داوطلبی که نتیجه آزمون آن شهیدار بوده یا تقلبش احراز شده باشد به دانشگاه ها معرفی نشده است. اهمیت این خبر تا جایی است که نشان می دهد طبق گفته رئیس سازمان سنجش آموزش کشور که تأکید دارد که تمام افرادی که از سال ۸۵ تا کنون کنکور شهیدار داشته اند، می توانند با مراجعه به دیوان عدالت و گرفتن رأی بازگشت حتی موقت به تحصیل شامل این استفساریه شوند و کشور طی سال های آینده با سونامی دکتر مهندس های بی سواد در مشاغل حساس جامعه روبرو خواهد شد، فارغ التحصیلی که قطعاً جان و مال بسیاری از هم میهنان را به خطر خواهند انداخت. در حال حاضر بیش از ۹۰۰۰ نفر منتظر بازگشایی پرونده های مخومه خود و باز کردن راه خود به دانشگاه یا توسل به همین روش و قرار گرفتن در شمول استفساریه هستند، موضوعی که می تواند تبعات سنگین اجتماعی داشته باشد.



تنگای معیشت بانوسان قیمتی

صفحه ۲

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد: «اوز» در صدر جدول نامزدهای پایتختی کتاب ایران

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس عنوان کرد: خرید گندم در کل استان نسبت به سال گذشته رشد مثبتی داشته است

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شیراز: عملیات نصب تمثال مطهر شهدا در دست انجام است

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: در صورت ایجاد یک جریان فرهنگی - اجتماعی بدون آمار همه آن را احساس می کنند

رقابت ۷۰ نفر برای هر صندلی

تتها یک روز دیگر تا مهلت قانونی پیش ثبت نام از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم باقی مانده است. ۷۰ نفر به ازای هر کرسی در مرحله پیش ثبت نام نام نویسی کرده اند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور آمار پیش ثبت نام های دوازدهمین دوره انتخابات مجلس

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس: دولت بدون حضور مردم در مقابله با اعتیاد موفق نخواهد شد



پیگیری است. کشاورز همچنین به مشکلات زیرساختی شهر صدرا اشاره کرد و یکی از مشکلات عمده و ضروری فاز ۲ را ایجاد شبکه فاضلاب و توسعه بحث شبکه فاضلاب شهری و راه اندازی تصفیه خانه غرب شهر صدرا عنوان کرد. نتیجه کار آبادانی شهر صدرا خواهد بود

کلینگ احداث پارک ۶/۳ هکتاری فاز ۲ شهر صدرا به زمین زده شد

شهر صدرا بر مدار توسعه متوازن

گروه خبر - نجمه قنبری
آیین کلینگ زنی پارک ۶/۳ هکتاری فاز ۲ شهر صدرا با حضور مهندس امین عباسی، سرپرست شهرداری صدرا، مهندس آرش محمدی، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا، اعضای شورای اسلامی شهر صدرا، مهندس همتی، معاون مؤسسه ریل گستر قرارگاه خاتم انبیا، مهدی پوربهی، رئیس هیئت مدیره و شریک عمران شهر صدرا، معاونین و مدیران شهرداری، مسئولین شهر و شهروندان شریف شهر صدرا برگزار گردید.

مدیریت شهری شهر صدرا بر مشکلات شهر اشراف دارد. امین عباسی، سرپرست شهرداری شهر صدرا در ابتدای این مراسم با اشاره به اشرافیتی که شهرداری صدرا و شورای اسلامی شهر صدرا بر مشکلات و کمبودهای این شهر دارند، بیان کرد: مجموعه مدیریتی شهر صدرا تمام تلاش و توان خود را برای مرتفع کردن آنها به کار می گیرد. وی با اظهار به اینکه مشکلاتی در زمینه حمل و نقل، فرهنگ و آموزش و ... در شهر صدرا شناسایی شده است، خاطر نشان کرد: اقدامات، راهکارها و برنامه ریزی های خوبی نیز برای مرتفع کردن آنها توسط شهرداری و شورای اسلامی انجام شده است، که ان شاء الله... به ثمر خواهد نشست. سرپرست شهرداری صدرا در ادامه بیان کرد: یکی از نیازها و کمبودهایی که در شهر صدرا علی الخصوص فاز ۲ به شدت احساس می شود کمبود سرانه فضای سبز و عدم وجود پارک های بزرگ مقیاس است. وی با بیان اینکه با استانداردهای سرانه فضای سبز فاصله داریم، گفت: براساس آنچه در طرح جامع شهری صدرا پیش بینی شده است سرانه فضای سبز به ازای هر نفر ۱۵ متر مربع است اما آنچه که اکنون وجود دارد ۴/۵ متر به ازای هر نفر است. سرپرست شهرداری صدرا گفت در راستای بهبود فضای سبز که یکی از دغدغه های مدیریت شهری شهر صدرا همچنین خواسته و مطالبات مردم نیز بوده است، یک قطعه زمین در فاز ۲ در مرکز شهر و با تراکم جمعیت نسبتاً بالا شناسایی شده است. وی افزود: این پارک مجهز ترین و استانداردترین پارک شهر صدرا خواهد بود که به مساحت ۶۳ هزار متر مربع و اعتبار اولیه ۹۰۰ میلیارد ریال در مدت ۲۴ ماه به بهره برداری خواهد رسید.



رسیدن به استاندارد لازم در فضای سبز

رضایت مندی مردم، هدف نهایی در پایان این مراسم مهندس آرش محمدی، رئیس شورای اسلامی شهر با تشکر از دکتر برنیا شهردار سابق شهر صدرا و مردم شهر صدرا گفت: شورا و تجیب شهر صدرا گفت: شورا اسلامی برای پیشبرد اهداف خود برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت طراحی نموده است که هدف نهایی ارتقای خدمات رسانی به مردم و بهبود رضایت مندی عمومی می باشد. رئیس شورای اسلامی شهر صدرا گفت: در توسعه پایدار شهری مسئله توسعه فضای سبز بسیار مهم بوده و نقش مؤثری در پیشرفت شهری دارد. وی افزود: پارک ها و فضاهای سبز از جوانب مختلفی همچون بهبود وضعیت زیست محیطی شهرها، فراهم کردن بستر گذراندن اوقات فراغت، نشاط و شادابی شهروندان، کمک به توسعه ورزش همگانی و توسعه پایدار حائز اهمیت هستند.

برنامه ریزی لازم را انجام داده و به دنبال احداث پارک های بزرگ و کوچک مقیاس، پارک های محله ای و حتی پارک های تخصصی هستیم. سخنگوی شورای صدرا همچنین با اشاره مشکلات حمل و نقل شهر اظهار کرد: علاوه بر فضای سبز بحث حمل و نقل نیز مطرح است که این مقوله نیز در حال

مهدی کشاورز، سخنگوی شورای صدرا نیز در این مراسم با اظهار به اینکه شورای اسلامی ششم شهر صدرا با رویکرد عدالت محوری و توسعه متوازن کار خود را آغاز کرد، گفت: یکی از رویکردهای شورای شهر صدرا توسعه فضای سبز است و دنبال آن هستیم به استانداردهای لازم در فضای سبز برسیم. وی افزود: برای رسیدن به این استانداردها



وضعیت وخیم دو بیمار کرونایی در فارس

دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای آخرین وضعیت کرونابروس در فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته بیست و یکم مرداد ۱۴۰۲ اعلام کرد.

از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و ۲۸۴ هزار و ۳۰۵ تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۶۶۴ هزار و ۶۸۸ بیمار مثبت شناسایی شده است.

از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و ۸۴۹ هزار و ۹۲۹ تست تشخیصی مولکولی بوده که ۵۳۵ هزار و ۱۸۲ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج قاسم سلیمانی تا روز گذشته ۴۳۴ هزار و دو مورد تست سریع انجام شده و ۱۲۹ هزار و ۵۰۶ بیمار مثبت شناسایی شده است.

روز گذشته ۵۷ بیمار مثبت و مشکوک دارای علامت در بیمارستان‌های استان بستری بودند که از این تعداد، ۲ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. همچنین مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز گذشته، هشت هزار و ۲۰۶ نفر است.

از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته ۶۵۶ هزار و ۴۷۸ هم‌استانی مبتلا به کووید۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خروج شده‌اند. در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با احتساب چهار دز، به هشت میلیون و ۲۹۱ هزار و ۲۸۷ دز رسیده که از این تعداد سه میلیون و ۴۳۵ هزار و ۶۵۵ دز نوبت اول، سه میلیون و ۱۴۲ هزار و ۶۸۰ دز نوبت دوم، یک میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۷۲ دز نوبت سوم و ۱۲۶ هزار و ۵۷۹ دز یادآور واکسن بوده است.

مدیرعامل آبقا شیراز خبر داد:

راه‌اندازی درگاه یکپارچه اعلام و رفع حوادث آب



امیر عیسمالی مدیرعامل آبقا شیراز

بهمن بهروری، مدیرعامل آبقا شیراز گفت: درگاه یکپارچه اعلام و رفع حوادث آب و فاضلاب با رویکرد بهبود کیفیت و کاهش زمان ارائه خدمات پاسخگویی و رفع حوادث به مشترکین با قابلیت مکان‌یابی

تماس‌ها در سامانه ایجاد شده است.

بهروری افزود: با راه‌اندازی این درگاه مدیریت پاسخگویی به حوادث با ایجاد تماس خودکار و ارسال پیامک به مشترکین واقع در محدوده جغرافیایی انجام می‌شود. وی تصریح کرد: با عملیاتی شدن این سامانه، مدیریت پاسخگویی به تماس‌ها به منظور کاهش زمان انتظار، ارسال پیامک به مشترکین در مراحل مختلف، دریافت حادثه بر روی تبلت اکیپ‌های اتفاقاتی، اعلام زمان رفع حادثه و مانیتورینگ اکیپ‌های اتفاقاتی بر روی نقشه در مراحل مختلف صورت می‌گیرد. بهروری افزود: از دیگر محاسن این اعلام محدوده جغرافیایی بحران، امکان افزایش اپراتور دور کار به منظور نظارت بر عملکرد امدادرسانی در سطح شهر و ارسال عکس با برچسب مکانی از مراحل مختلف رفع حادثه است.

معاون مسکن و شهرسازی شرکت عمران صدرا

اعلام کرد:

پیشرفت ۲۵ درصدی پروژه ماهور ۲ نهضت ملی مسکن

فرزاد رستمی، معاون مسکن و شهرسازی شرکت عمران صدرا گفت: شرکت عمران شهر جدید صدرا به عنوان یکی از متولیان اصلی طرح نهضت ملی مسکن، مسئولیت سنگین ساخت واحد مسکونی برای بیش از ۶۳ هزار متقاضی تأمین نهایی شده واجد شرایط را برعهده دارد که تا کنون با تأمین زمین و به‌کارگیری پیمانکاران خوش‌نام، عملیات اجرایی احداث حدود ۱۷ هزار واحد مسکونی را در قالب ۱۰ پروژه آغاز نموده است.

وی با بیان اینکه پروژه ماهور ۲ تاکنون بیش از ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، گفت: این پروژه دارای سه زون و هر زون ۷ بلوک ۶۰ واحدی است که در ۷ یا ۸ طبقه ساخته شده است.

رستمی تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های ممتاز پروژه ماهور دو احداث کارگاه‌های تولید مصالح توسط سازنده در محل پروژه است که هزینه‌های تمام شده را کاهش می‌دهد.

پنجره‌های دوجداره، یونولیت سقفی، بتن، تیرچه، بلوک، سیم آرماتوربندی و قالب‌بندی همگی در محل پروژه تولید و به کار گرفته می‌شود که سرعت و کیفیت کار را افزایش داده است. رستمی خاطر نشان کرد: شرکت عمران شهر جدید صدرا علاوه بر اینکه پروژه‌های مسکن ملی را با تمام ظرفیت موجود فعال نموده، در تلاش برای تأمین اراضی به منظور ساخت واحد مسکونی جهت تأمین مسکن ۲۵ هزار خانوار در صف انتظار می‌باشد.

پروژه ماهور ۲ در فاز دو شهر صدرا بعد از پمپ گاز، بلوار کتاب، بلوار امیرکبیر واقع شده است.

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن می‌توانند با مراجعه به سامانه نهضت ملی مسکن به آدرس <https://saman.mrud.ir> در قسمت وضعیت درخواست‌ها و سپس ورود افراد حقیقی با وارد کردن شماره تماسی که به نام متقاضی است و وارد نمودن رمز اسالی بر روی خط همراه و پس از آن درج کد ملی، تاریخ تولد و کد پستی، وارد سامانه شده و وضعیت درخواست خود و اگر تخصیص پروژه شده‌اند نام پروژه تخصیص داده شده را مشاهده کنند.

در گزارش‌های بعدی آخرین وضعیت و پیشرفت فیزیکی سایر پروژه‌ها نیز از طریق پیام‌رسان و دیگر کانال‌های اطلاع‌رسانی شرکت عمران شهر جدید صدرا منتشر می‌گردد.



سایت شرکت توزیع نیروی برق استان فارس برای ثبت‌نام و ارسال درخواست، امکان صدور مجوز برای تمام تعرفه‌های خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی و امکان اتصال نیروگاه متقاضی با کنتور مستقل به شبکه برق از جمله شرایط برای نصب سامانه خورشیدی در استان فارس است که متقاضیان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی www.satba.gov.ir مراجعه کنند.

رقابت ۷۰ نفر برای هر صندلی فارس در میان استان‌های برتر استقبال‌کنندگان با مدرک دکترا

تا روز پنجم نام‌نویسی انتخابات مجلس در فارس رقم خورد؛



حضور نام‌نویسان

پنجم ۴ هزار و ۲۶۵ نفر متقاضی تکمیل مدارک بودند. سخنگوی ستاد انتخابات با اشاره به آمار تفکیکی پیش‌ثبت‌نام‌ها در روزهای نام‌نویسی ۶۲۴۷ نفر بیشتر از دیگر حوزه‌ها و اقلید با ۳۰ ثبت‌نام کمتر از سایر حوزه‌ها بوده است. ثبت‌نام اولیه از متقاضیان داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ۱۶ مرداد آغاز شده و تا ۲۲ مرداد ادامه خواهد داشت و این زمان تمدید نخواهد شد. همچنین محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری سیما به ارائه آمار تفکیکی از پیش‌ثبت‌نام‌های داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی پرداخت. وی بیان کرد: از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه ۱۴۰۲ ستاد انتخابات کشور کار خود را آغاز کرد و روز

از آقایان تاکنون در استان نام‌نویسی کرده‌اند. وی تصریح کرد: میزان استقبال از پیش‌ثبت‌نام انتخابات در حوزه شیراز و زرقان با نام‌نویسی ۴۸۲ نفر بیشتر از دیگر حوزه‌ها و اقلید با ۳۰ ثبت‌نام کمتر از سایر حوزه‌ها بوده است. ثبت‌نام اولیه از متقاضیان داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ۱۶ مرداد آغاز شده و تا ۲۲ مرداد ادامه خواهد داشت و این زمان تمدید نخواهد شد. همچنین محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری سیما به ارائه آمار تفکیکی از پیش‌ثبت‌نام‌های داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی پرداخت. وی بیان کرد: از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه ۱۴۰۲ ستاد انتخابات کشور کار خود را آغاز کرد و روز

پنجم ۴ هزار و ۲۶۵ نفر متقاضی تکمیل مدارک بودند. سخنگوی ستاد انتخابات با اشاره به آمار تفکیکی پیش‌ثبت‌نام‌ها در روزهای نام‌نویسی ۶۲۴۷ نفر بیشتر از دیگر حوزه‌ها و اقلید با ۳۰ ثبت‌نام کمتر از سایر حوزه‌ها بوده است. ثبت‌نام اولیه از متقاضیان داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ۱۶ مرداد آغاز شده و تا ۲۲ مرداد ادامه خواهد داشت و این زمان تمدید نخواهد شد. همچنین محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری سیما به ارائه آمار تفکیکی از پیش‌ثبت‌نام‌های داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی پرداخت. وی بیان کرد: از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه ۱۴۰۲ ستاد انتخابات کشور کار خود را آغاز کرد و روز

چرا باید نرخ ارز بر تولید داخل اثرگذار باشد؟

تنگنای معیشت با نوسان قیمتی

قیمت‌ها به شهرپور ۱۴۰۰ برگردد که متأسفانه این موضوع عملیاتی نشد. ناگفته نماند بخشی از تورم موجود در بازار به موضوع نظارت‌های سخت‌گیرتر و حتی عدم بازدارندگی قوانین باز می‌گردد. به‌طوری که متأسفانه بسیار مشاهده می‌گردد که قیمت کالاها در فروشگاه‌های مرغ برند یکسان اما یکسان نیست و تفاوت قیمتی دارد؛ این امر حاکی از نظارت در سطح بسیار پایین است. به گفته بسیاری از فعالان بازار باید نظارت در سطح جامعه پررنگ گردد و این با تشکیل قرارگاه‌های نظارتی در استان‌ها امکان‌پذیر خواهد بود. قرارگاه‌های نظارتی در هر استان می‌بایست با نظارت استاندار یا جانشینی معاونین اقتصادی استاندار باشد. از سوی دیگر مسئولان به‌صورت هفتگی یا روزانه درباره نظارت‌ها گزارش ثبت کنند. هر چند که باید مجلس در نحوه قوانین گران‌فروشی نیز بازنگری کرده و جرایم را بیشتر نماید.

ماهانه تیرماه با ثبت عدد ۱/۹۵ کمترین میزان تورم ماهانه ۱۶ ماه اخیر است. این آمار اگرچه ثبت شده و رسمی اما مردم همچنان معتقد هستند نرخ تورم موجود در بازار این میزان کاهش نیست آگاهان این عرصه می‌گویند شرایط باید به نحوی رقم بخورد که بازار مصرفی مورد نیاز مردم راهی جداگانه پیدا کند و صرف نظر از نرخ دلار، اخبار اقتصادی و سیاسی در مسیر ثبات حرکت کند؛ چراکه بازار کالاهای اساسی و مصرفی در ارتباط مستقیم با معیشت مردم است و کوچک‌ترین رخداد نامطلوب آن می‌تواند معیشت یک جامعه را برهم بزند. یکی از تصمیم‌هایی که دولت سیزدهم به جد آن را پیگیری و اجرا کرد حذف ارز ترجیحی بود. با حذف ارز ترجیحی به یک باره قیمت محصولات اساسی و مصرفی افزایش پیدا کرد و مشکلات معیشتی مردم دوجندان گشت. بدین منظور نشست‌های متعددی برگزار شد و عنوان شد که قیمت‌ها با ثبات همراه گردد. در نهایت از سوی مجلس مقرر شد که

در کالاهای مصرفی پدیدار گشت؛ امری که اگرچه مثبت و امیدوارکننده بود اما مقطعی بود و باگذشت چند ماه، دچار نوسان و تغییرات ناگهانی شد. حال با افزایش نرخ ارز طی هفته‌های گذشته و روند کاهشی طی چندروز اخیر، هراس نوسان قیمت‌ها شکل گرفته است. باور فعالان این است که تغییرات نرخ ارز هرچند کوتاه و مقطعی اما مخرب است و ثبات بازارهای مالی و مصرفی را برهم می‌زند. به‌طورمثال با نوسان اخیر ارز، قیمت گوشت قرمز در میان کالاهای مصرفی مردم شتاب گرفت و در بازارهای مالی نیز قیمت خودرو پس از رکودی چندماهه، افزایش شد. کارشناسان اقتصادی می‌گویند تثبیت قیمت‌ها در مقطع فعلی امری ضروری است و سیاست‌مدارها می‌بایست نسبت به این مهم اهتمام ویژه بورزند. گفتنی است که تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از تورم نشان می‌دهد که تورم پس از یک دوره ۱۴ ماهه دوباره به کانال ۳۰ درصد بازگشته است و در همین حال نرخ تورم



گزارش خبری- لایلا غضنفری

تأثیرگذاری نرخ کالاهای اساسی و مصرفی احاد مردم از قیمت ارز و اخبار هیجانی جامعه، معضلی است که طی سالیان اخیر گریبان‌گیر سفره‌های مردم شده و امکان معیشت آزاد و دلخواه را از آن‌ها سلب کرده است. اتفاقی که نشان داده است بیشتر از اینکه قیمت مصرف‌کننده تحت تأثیر میزان عرضه و تقاضا و حتی تولید داخل باشد از تغییرات هیجانی و آبی نرخ ارز تبعیت می‌کند؛ اتفاقی که باعث رشد بیشتر پدیده نامیوسن دلالت و قاچاق کالا می‌گردد. باثبات چندماهه اخیر نرخ ارز و روند کاهشی قیمت‌ها، انتظار ثبات و چه بسا کاهش قیمت‌ها

نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

در صورت ایجاد یک جریان فرهنگی – اجتماعی بدون آمار همه آن را احساس می‌کنند



آیتا... لطفا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان فارس، گفت: برنامه‌های مستمر در ابعاد مختلف باید ذیل نقشه مهندسی فرهنگی استان جای خود را پیدا کند، البته در این خصوص باید گفت‌وگوهای بیشتری شکل بگیرد.

❖ برخی آمارها برای تصمیم‌سازی قابل اطمینان نیست
وی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر استفاده از آمار متقن در تصمیم‌گیری‌ها، خاطر نشان کرد که در تحلیل آماری جای تردید وجود دارد و برخی آمارها برای تصمیم‌سازی قابل اطمینان نیست. امام‌جمعه شیراز ادامه داد: روش تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی خود را باید با مینا قرار دادن تحلیل منطقی و فلسفی متحول کنیم و اگر تحلیل منطقی و فلسفی بخواهیم داشته باشیم به همان نتایج می‌رسیم. ولی وقتی به عنوان مقدمه تصمیم‌گیری به سراغ آمار می‌رویم در نتیجه خود خود دچار خدشه می‌شویم. آیتا... دژکام با بیان اینکه جامعه علمی در دنیا روی آمار در مباحث سیاسی و اجتماعی تأکید دارند، گفت: در شورای فرهنگ عمومی تلاش اینست که به مرور آمارها را متقن و قابل اعتماد کنیم و این مسیری است که باید طی شود.

❖ جریان‌سازی نقشه مهندسی فرهنگی در دستگاه‌های اجرایی احسان‌شود

وی با اشاره به اینکه جریان‌سازی در فعالیت مرتبط با نقشه مهندسی فرهنگی دستگاه‌های اجرایی در فارس احساس نمی‌شود، گفت: در صورت ایجاد یک جریان فرهنگی و اجتماعی در استان، همه آن را احساس می‌کنند و نیاز به آمار نیست. آیتا... دژکام تأکید کرد: باید بر روی هماهنگی فعالیت‌های ۴۶ دستگاه اجرایی برای ایجاد یک جریان فرهنگی برای کمک به

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز:

عملیات نصب تمثال مطهر شهیدا در دست انجام است



❖ پروژه‌های سازمان سیما و منظر نقاط مختلف شهر را در بر می‌گیرد

کشتکار با تأکید بر این موضوع که پروژه‌های سازمان سیما و منظر با نگاهی عدالت‌محور در نقاط مختلف شهر صورت می‌گیرد، اظهار داشت: مؤلفه‌های نشاط‌افزایی را به عنوان یکی از اصلی‌ترین رویکردها را دنبال می‌کنیم و بر اساس آن پروژه‌های مختلفی را در نقاط مختلف شهر به اجرا درآمده و در مرحله اجرایی قرار دارد.

❖ اقدامات ویژه در نورپردازی شیراز

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در ادامه به اقداماتی که برای زیباسازی شهر انجام شده، اشاره کرد و افزود: شیراز از مقاصد اصلی گردشگری مذهبی، تاریخی، فرهنگی و تمدنی ایران اسلامی است و برای افزودن بر جذابیت‌های آن اقدامات ویژه‌ای در حوزه نورپردازی برای تقویت ظرفیت‌های شهری و زیباسازی آن انجام شده که به‌واسطه آن شاهد رشد ایمنی و امنیت هستیم.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:

بهره‌برداری از ۹ سامانه خورشیدی در سال جاری

هزار و ۲۰۰ کیلووات ساعت برق خورشیدی در طول سال تولیدکرد. جلایر، یادآورشد: پنل‌های خورشیدی برق خود را به شبکه سراسری ارائه می‌دهند و وزارت نیرو این برق را در قالب قراردادهای تضمینی ۲۰ساله خریداری می‌کند. وی منبع انرژی پاک، دسترسی آسان، عدم ایجاد آلودگی صوتی و حمایت ازسوی دولت را از جمله مزیت‌های پنل‌های خورشیدی برشمرد و تصریح کرد: این پنل‌ها طول عمر مفید ۲۰ ساله داشته و با شست‌وشوی حداقل ماهی یکبار می‌توان بازدهی آنان را افزایش داد.

جلایر درباره شرایط راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی در استان فارس نیز اظهار داشت: داشتن انشعاب برق به نام متقاضی در محل مورد تقاضا برای نصب نیروگاه خورشیدی، مراجعه به

حمیدرضا جلایر، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق فارس گفت: از ابتدای سال جاری، تعداد ۹ سامانه خورشیدی در این استان با توان تولیدی ۹۰۰ کیلو وات و سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۷ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی نصب و راه‌اندازی شده که این تعداد تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۵ هزار سامانه خورشیدی افزایش خواهد یافت.

جلایر، با بیان اینکه از ابتدای اجرای طرح از سال ۹۵ تاکنون، تعداد ۹۱۵ سامانه خورشیدی با ظرفیت ۶هزار کیلو وات در شهرستان‌های تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به بهره‌برداری رسیده‌اند، افزود: استان فارس از نظر تابش خورشید دارای شرایط بسیار خوبی در ایران و جهان است، به طوری که می‌توان به ازای هر متر مربع، معادل ۲

نسخه سریالی «موقعیت مهدی» از ۲۷ مرداد شروع می‌شود

محسن برمهانی، معاون سیما در آیین تجلیل از خبرنگاران از پخش نسخه سریالی «موقعیت مهدی» تحت عنوان «عاشورا» از شبکه یک سیما خبر داد.
او گفت: سریال «عاشورا» از جمعه این هفته ۲۷ مردادماه پخش خود را آغاز می‌کند و تا هفته دفاع مقدس روی آنتن خواهد بود و همچنین قرار است در هفته دفاع مقدس هر شب این ۷ قسمت پخش شود.
پروژه سریال شهید باکری که نام‌های مختلفی را به خودش دید نهایتاً تحت عنوان «عاشورا» به نمایش درخواهد آمد. البته نسخه سینمایی‌اش با نام «موقعیت مهدی» روانه رقابت سודای سیمغ جشنواره فیلم فجر شد.
عملکرد خوب این فیلم در سینما و فضای جشنواره‌ها، یک بار دیگر نشان داد تلویزیون می‌تواند با سرمایه‌گذاری درست، منتخبی در میان سینمایی‌ها هم داشته باشد.
پیش از این، سیمافیلم مجموعه‌هایی چون «لیلی با من است»، «سفر به جزایره»، «مهمان مامان»، «بانی چاو» و «عبور از خط سرخ» را تهیه و تولید کرده است. نسخه‌های سینمایی این آثار در جشنواره حضور خوبی داشتند.
هادی حجازی‌فر سال‌ها به عنوان بازیگر در فیلم‌های مختلف درخشیده و حالا باید دید مخاطبان از نسخه سریالی «موقعیت مهدی» چه استقبالی خواهند داشت؟



داستان «موقعیت مهدی» در زندگی شهید باکری در دوران نوجوانی و بزرگسالی می‌گذرد و به ویژه بخش عمده فیلم در دو عملیات بدر و خیبر سپری می‌شود.

زیبا مسئولیت او در شهرداری ارومیه را نشان می‌دهد. ضبط این فیلم و سریال در ۶ استان کشور اتفاق افتاده؛ شهرهایی همچون تهران، آبادان، اهواز، زنجان، هشتگرد و… بوده است. یکی از نکاتی که جالب توجه است بازسازی دهه ۱۳۳۰ تا سال ۱۳۶۲ در این مجموعه تلویزیونی است. در کناره‌های حجازی‌فر که نقش شهید مهدی باکری را بازی می‌کند، بازیگرانی همچون وحید اقلپور و روح… زمانی و بسیاری دیگر از بازیگران جوان و مستعد در فهرست بازیگران سریال «عاشورا» و فیلم «موقعیت مهدی» دیده می‌شود. این مجموعه در میان معدود سریال‌هایی است که



معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد:

امکان رتبه‌بندی رسانه‌ها در استان‌ها را دنبال می‌کنیم



فرشاد مهدی، معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد با اشاره به حمایت‌های لازم برای خرید کاغذ نشریات اظهار کرد: اکنون رتبه‌بندی با توجه به محتوا انجام می‌شود.

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به ایجاد امکان رتبه‌بندی رسانه‌ها توسط استان‌ها گفت: با یک طرح مناسب در پی ایجاد این امکان رتبه‌بندی هستیم. وی افزود: در دولت جدید وعده حمایت برای تهیه کاغذ را دادیم که خوشبختانه موفق به عملیاتی کردن آن شده‌ایم. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به مشکلات موجود پایگاه‌های خبری در بخش بیمه گفت: مطالبه ما این است که تأمین اجتماعی پایگاه‌های خبری را به رسمیت بشناسد تا از همه شرایط سایر رسانه‌ها برخوردار باشند.

مهدی‌پور همچنین با اشاره به امکان تولید محتوا در هر نقطه از کشور اظهار کرد: امروز امکان تولید محتوا فقط در مرکز فراهم نبوده بلکه هر کس در هر جای کشور با حداقل امکانات هم می‌تواند وارد حوزه تولید محتوا شود.

وی همچنین از حرکت رسانه‌ای آذربایجان شرقی در مقیاس بین‌المللی و نقش آفرینی نسبت به کشورهای همجوار استقبال کرد و از فعالان رسانه‌ای این استان خواست تا در خرداد‌های پیش رو همچون اردیبه‌ین و انتخابات مجلس شاهد نقش آفرینی بهینه آنان باشیم.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: آذربایجان شرقی از

ورزشی

«آل کثیر»؛ از پرسپولیس رانده، از سپاهان مانده

این تیم است نمی‌تواند قراردادش را ثبت

کند. علت این موضوع عبور سپاهان از سقف بودجه تعیین شده از سوی سازمان لیگ است.
در این میان آل کثیر بیش از همه متضرر شد. او که جایگاه مناسبی در پرسپولیس داشت به خاطر مسائل مالی به تیمی رفت که رقیب سرخ‌پوشان در راه قهرمانی است و حالا هم به دلیل بالا بودن مبلغ قراردادش نمی‌تواند بازی کند. در واقع او مصداق ضرب‌المثل «از اینجا قبول نکرد و راهی تیم دیگری شد. درباره رقم قرارداد آل کثیر با سپاهان حرف و حدیث‌های زیادی مطرح شده است. علی پروین هم از قرارداد ۷۰ میلیاردی او صحبت کرده بود، اما باشگاه سپاهان این موضوع را رد کرد. با آغاز لیگ برتر اما مشخص شد که حرف و حدیث‌ها درباره مبلغ قرارداد آل کثیر درست بوده و کارت بازی این بازیکن صادر نشده است. علاوه بر او برایان دابو هم که مدنظر موریاس برای حضور در

قبول نکرد و راهی تیم دیگری شد.

قبول نکرد و راهی تیم دیگری شد. درباره رقم قرارداد آل کثیر با سپاهان حرف و حدیث‌های زیادی مطرح شده است. علی پروین هم از قرارداد ۷۰ میلیاردی او صحبت کرده بود، اما باشگاه سپاهان این موضوع را رد کرد. با آغاز لیگ برتر اما مشخص شد که حرف و حدیث‌ها درباره مبلغ قرارداد آل کثیر درست بوده و کارت بازی این بازیکن صادر نشده است. علاوه بر او برایان دابو هم که مدنظر موریاس برای حضور در



به گزارش تسنیم، عیسی آل کثیر که روزهای خوبی را در پرسپولیس پشت‌سر گذاشته بود، پیش از شروع فصل جدید لیگ برتر به دلیل

مسائل مالی راهی سپاهان شد. در همین رابطه رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس گفته بود آل کثیر پیشنهاد ۱۵ میلیاردی ما را

سرمرربی تیم والیبال نوجوانان ایران:

به‌خاطر نایب‌قهرمانی عذرخواهی می‌کنیم

زورمان به فرانسه نرسید

فینالی که مقابل فرانسه برگزار کردیم یکی از بهترین مسابقاتی بود که تاکنون در آن شرکت کرده بودیم. حضور پرشور تماشاگران نیز باعث گرمی بازی فینال شده بود.
وکیلی گفت: تیم ما تا در دیدار فینال بسیار مقتدرانه پیش آمد و ما تسلام تلاش خود را برای پیروزی در بازی نهایی به کار گرفتیم. اگر منصفانه بخواهم صحبت کنم باید بگویم زورمان به فرانسه نرسید و این تیم در دفاع روی تور برتر از ما عمل کرد. همین برتری در دفاع روی تور باعث شد حملات ما به امتیاز تبدیل نشود و عملاً نتوانستیم برنده میدان باشیم.

محمد وکیلی در ادامه تصریح کرد: سروسوی‌های خوبی در بازی فینال زدیم و تغییراتی هم برای عوض کردن نتیجه بازی انجام دادیم ولی همان‌طور که گفتم زورمان به فرانسه نرسید.
پیش از پایان گفت: خوشبختانه جوانان بسیار خوبی را برای آینده والیبال ایران تربیت کردیم. لازم می‌دانم از طرف خودم به عنوان مسئول تیم از مردم به خاطر شکست در بازی فینال عذرخواهی کنم. در فینال مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان ۲۰۲۳، تیم ملی والیبال ایران به مصاف فرانسه رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد.

بودند اما دودا در دیدار تکمیلی موفق شد مقصودلو را شکست دهد و به مرحله پنجم گام بگذارد.
دودا مدافع عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات بود. مقصودلو نیز در جام جهانی شطرنج باکو با ریتینگ ۲۷۱۹ دست به مهره شد و حریف لهستانی او در این دور دارای ریتینگ ۲۷۲۲ بود.

پیش از مقصودلو، بودا دانشور در دور سوم و محمدامین طباطبایی در دور دوم با شکست برابر ر قیبان خود از رسیدن به مراحل بالاتر جام جهانی شطرنج بازماندند.

منبیا علی‌نسب و میترا اسفراغه نماینده دختران ایران در باکو بودند که نتوانستند پیروزی‌های چشمگیری کسب کنند.

سینما
موفقیت فیلم «بی‌مادر» پس از سه روز اکران
فیلم سینمایی «بی‌مادر» به نویسندگی و کارگردانی مرتضی فاطمی و تهیه‌کنندگی محمدرضا مصباح و علی اوجی پس از سه روز اکران در سینماهای کشور با فروش ۵۰۰ میلیون تومانی، توانست عنوان پر فروش‌ترین فیلم اجتماعی را در دور جدید اکران به خود اختصاص دهد. این اتفاق از این جهت شگفتی‌ساز اکران است که یک فیلم اجتماعی در شرایطی پر فروش شده که گیشه سینما عمدتاً در قبضه آثار کمدی است. «بی‌مادر» حالا بعد از رکود فروش آثارسینمایی در ایام محرم و فصل گرما، توانسته مخاطبان را به سالن‌های سینما بیاورد و در نخستین آخر هفته اکران خود جلوتر از دیگر فیلم‌های اجتماعی قرار بگیرد. <p>پژمان جمشیدی، امیر آقایی، پردیس پورعابدینی، میترا حجار و علی اوجی بازیگران اصلی این فیلم سینمایی هستند.</p>
کتاب
«شاهزاده روم» و «فیلشاه» کتاب می‌شوند
حامد جعفری، تهیه‌کننده فیلم‌های «شاهزاده روم» و «فیلشاه» درباره اقتباس از این فیلم‌ها برای نگارش کتاب خبر داد و گفت: «فیلشاه» و «شاهزاده روم» دو اثر مجموعه هنر پویا هستند که طی سال‌های پیش ساخته شده‌اند، اما هنوز این فیلم‌ها مخاطب خودشان را دارند و حتی براساس گزارش‌های دریافتی، نمایش آنها در سکوی‌های اینترنتی همچنان بازخوردهای قابل توجهی دارد.
وی اضافه کرد: از همین جهت محصولات جانبی این آثار که براساس کارترهای فیلم‌ها تولید و عرضه شده‌اند، برای مخاطب کودک و نوجوان هنوز جذابیت دارد و در راستای تکمیل زنجیره ارزش این فیلم‌ها و با هدف حفظ و استمرار ارتباط مخاطبان با این آثار، بنا داریم تا کتاب رمان این آثار هم به نگارش درآید. البته اتفاقات دیگری هم برای این دو اثر، برنامه‌ریزی شده که به تدریج آنها را پیش برده و اخبارش را اعلام خواهیم کرد. این تهیه‌کننده درباره نحوه نگارش رمان عنوان کرد: بناسط اقتباسی از فیلم‌نامه‌های این آثار صورت گرفته و براساس آن رمان مورد نظر به نگارش در می‌آید.
سینما
دومین نماینده در رقابت ۲۰۲۴؛
تاجیکستان فیلمی از کارگردان ایرانی را به اسکار معرفی کرد
تاجیکستان با معرفی «ملودی» به اسکار بین‌المللی برای اولین بار در ۱۸ سال اخیر راهی اسکار شد. این کشور با این انتخاب برای سومین بار در رقابت بین‌المللی اسکار شرکت کرده است. این فیلم داستان زنی به نام ملودی را تصویر می‌کند که در مرکز کودکان سرطانی تدریس می‌کند. در حالی که ۳۰ کودک در آسایشگاه نگهداری می‌شوند، از او خواسته می‌شود تا با استفاده از آواز ۳۰ پرنده مختلف، قطعه‌ای بسازد.
«ملودی» به نویسندگی، کارگردانی و تهیه‌کنندگی بهروز سیط رسول، داستان نویس و کارگردان با تجربه در زمینه فیلم‌های تجاری و تبلیغاتی ساخته شده و فیلم را شرکت «تاما فیلم» که متعلق به سیط رسول است، ساخته است. «ملودی» به زبان فارسی و به‌عنوان محصول مشترک ایران و تاجیکستان ساخته شده است. انتخاب این فیلم توسط تی وی سفینا و اتحادیه سینماگران تاجیکستان، انجام شد.

آغاز جشنواره تابستانی فوتبال رده سنی زیر ۸ سال در شیراز

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، جشنواره تابستانی فوتبال رده سنی زیر ۸ سال شیراز به همت کمیته جوانان و استعدادیابی و با حمایت‌های سید محمدرضا حسینی و ایزدپناه، رئیس و دبیر هیئت فوتبال شهرستان شیراز با شرکت ۵۳ تیماز روز پنج‌شنبه ۱۹ مرداد ماه آغاز به کار کرد.

کاظم ذوالنوریان، مسئول کمیته جوانان و استعدادیابی هیئت فوتبال شهرستان شیراز در رابطه با این رویداد گفت: اگر بخواهیم شاهد درخشش فوتبال آموزان باشیم، لازم است یک برنامه‌ریزی منسجم از دوران کودکی با یک چارچوب و قالب روشن داشته باشیم و این فوتبال‌آموزان را پرورش دهیم.

وی در ادامه افزود: مهم‌ترین عامل انگیزش برای پرورش فوتبال‌آموزان، قطعاً خانواده‌ها، مربیان و مدارس فوتبال هستند و هیئت فوتبال تلاش خواهد کرد تا مطابق استانداردهای موجود، برای کودکان فوتبال‌آموز شرایطی را فراهم آورد تا بتوانند استعدادهای خود را بروز دهند.

موفقیت رکاب‌زان فارس در مسابقات پاراسایکلینگ قهرمانی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسابقات پاراسایکلینگ آقایان در دو بخش بیست و جاده برگزار شد و ۳۵ رکاب‌زن از ۱۵ استان طی دو روز به رقابت پرداختند. در کلاس B استقامت جاده کوروش کریمی و علی زینلی از استان فارس بر سکوی نخست ایستادند و تیم دو نفره محمد دلیر و سعید فارسی دیگر رکاب‌زان فارس عنوان نایب‌قهرمانی این کلاس را از آن خود کردند. در کلاس C۳ استقامت جاده نیز ایوب خالقی از استان فارس بر سکوی سوم این رقابت‌ها ایستاد.

نوجوان فارسی بر سکوی سوم مسابقات تیراندازی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مرحله سوم مسابقات آزاد تیراندازی کشور گرامیداشت مرحوم علی حمزولو در محل فدراسیون تیراندازی برگزار شد. در این دوره از مسابقات زهرا مجیدی، تیرانداز نوجوان استان فارس توانست پس از راه یابی به دیدار پایانی بخش تیراندازی با تفنگ مقام سوم این مسابقات را در رده نوجوانان کسب کند. این تیرانداز با استعداد استان فارس پس از کسب این موفقیت به اردوی تیم ملی دعوت شد.

دو تکواندوکار فارس راهی مسابقات آسیایی می‌شوند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسابقات تکواندو نونهالان قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در شهر بیروت کشور لبنان برگزار می‌شود.

با اعلام کادر تیم ملی تکواندو نونهالان ابوالفضل نخعی از استان فارس در ترکیب اصلی تیم ملی قرار گرفت و با رقبای آسیایی به رقابت خواهد پرداخت. در گروه بانوان از تاریخ ۱۸ شهریورماه سال ۱۴۰۲ نیز فرنیا مصلحی، پومسه رو استان فارس در ترکیب اصلی تیم ملی بر روی شیپانگک می‌رود.

دعوت از وزنه‌بردار مرودشتی به اردوی تیم ملی بانوان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، اردوی تیم ملی بانوان ایران برای آماده‌سازی حضور در رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان جهان به میزبانی عربستان، از ۱۶ مرداد در محل تمرینی تیم ملی وزنه‌برداری در ورزشگاه آزادی از سرگرفته شد. فاطمه کشاورز که در قالب تیم ملی جوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا در دهلی خوش درخشیده بود و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورده بود، بدون وقفه پس از بازگشت از هند، به اردوی بزرگسالان ملحق شد.

یک‌شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۲

به گزارش سبجان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس، با اشاره اجرای طرح توانمندسازی و کارآفرینی مردم‌پایه (تکام) در روستاهای این استان گفت: این طرح به دنبال مهاجرت معکوس و اصلاح ترکیب جمعیتی روستا در جهت فراهم شدن شرایط برای ایفای نقش تولیدی روستا است. رستمی افزود: ارتقای مدیریت قانونمند روستا به عنوان محور آتی توسعه اقتصادی، اجتماعی و عمرانی کشور و حمایت از کسب و کارهای روستایی به هم‌اندیشی و اقدام مشترک و هماهنگ همه دستگاه‌های مسئول در روستا نیازمند است.

وی ادامه داد: وزارت کشور به‌منظور تدوین الگوی مهاجرت معکوس بر مبنای تقویت حکمرانی روستایی اقدام به تنظیم طرح تکام کرد که برنامه اجرایی این طرح اسفند سال

گذشته ارائه شد.
❖ نظامات طرح تکام
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس با اشاره به نظامات ۱۶ گانه طرح تکام اظهارکرد: این نظامات شامل نظام مهاجرت معکوس، نظام مدیریت منابع آب، نظام آموزش و توانمندسازی دهیاران و تسهیلمان، نظام قوانین و مقررات روستا، نظام خدمات فرآورده‌های دامی، نظام گردشگری روستایی و نظام امور زنان و خانواده روستایی و عشایر است. رستمی گفت: نظام تعاونی روستایی، نظام منابع مالی روستا، نظام فرهنگی روستا با محوریت مساجد، نظام انجمن و تشکل‌های مردمی روستا، نظام اجتماعی روستا، نظام اتاق وضعیت روستا و نظام آموزش و پرورش کودکان و نوجوانان روستایی از دیگر این نظامات است.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

دولت بدون حضور مردم در مقابله با اعتیاد موفق نخواهد شد

به گزارش سبجان، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس اسماعیل قزل‌سغلی در جلسه مشارکت‌های مردمی مبارزه با مواد مخدر در شیراز افزود: مقابله با پدیده شوم مواد مخدر بدون کمک مردم امکان‌پذیر نیست نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد.

❖ **محوریت مردم در مقابله با اعتیاد**

وی ادامه داد: اگر دولت با تمام امکانات خود وارد میدان شود باز هم آن موفقیتی که باید در بحث مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد محقق نخواهد شد

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس توضیح داد:

اجرائی شدن ۴۲۱ مصوبه کارگروه رفع موانع تولید در سال جاری

حوزه برق، ۱۱ مصوبه حوزه گاز، ۲۲ مصوبه شهرهای صنعتی، چهار مصوبه مربوط سه‌صنود مجوز، ۹ مصوبه تأمین مواد اولیه، ۹ مصوبه مسائل محیط زیست، ۱۷ مصوبه تأمین سوخت و ۱۷۶ مصوبه نیز سایر مصوبات را شامل می‌شود.

❖ **۲۵ درصد واحدهای بررسی شده در کارگروه رفع موانع تولید دارای مشکل حقوقی بودند**

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس اظهار کرد: ۲۵ درصد واحدهای تولیدی که در کارگروه رفع موانع تولید استان مسائل آنها مورد بررسی قرار گرفت دارای مشکل حقوقی بودند که به کمیته حمایت قضایی از سرمایه‌گذاری ارسال شد.
خدمی افزود: مشکلات ۱۵ درصد واحدها مربوط به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۹ درصد مربوط به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، هشت درصد مربوط به اداره و شهرداری، پنج درصد مربوط به اداره کل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای، ۱۱ درصد مربوط به اداره کل امور اراضی استان، پنج درصد مربوط به شهرداری‌ها، ۶ درصد مربوط به معرفی به هیئت خیرگان، ۱۰ درصد مربوط به اداره کل جهاد کشاورزی، سه درصد مربوط به نظام مهندسی کشاورزی و سه درصد مربوط به اداره کل دامپزشکی استان است.



به گزارش سبجان، سید مصطفی هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره ۲۱مرداد روز ملی حمایت از صنایع کوچک گفت:اهمیت صنایع کوچک در رشد و توسعه اقتصادی و لزوم توجه همگانی به این صنایع، سبب شد تا ۲۱مرداد در تقویم رسمی کشور به نام روز حمایت از صنایع کوچک نامگذاری شود. وی افزود: صنایع کوچک ومتوسط آن هم باتوجه به مزایایی که دارند، محرک اصلی اشتغال و رشد اقتصادی هستند.

❖ **حمایت از صنایع کوچک به عنوان اولویت مهم مطرح است**
هاشمی با بیان اینکه صنایع کوچک به علت میزان سرمایه‌گذاری کمتر در مقایسه با صنایع بزرگ، در زمان کمتری به تولید و بهره‌برداری و اشتغال می‌رسند و با نوسانات اقتصادی نیز زودتر دچار مشکل می‌شوند، گفت:از این منظر، حمایت از آنها به عنوان اولویت مهم مطرح است و

اقتصاد

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس تشریح کرد:

مهاجرت معکوس اصلی‌ترین اهداف طرح «تکام»



رستمی‌افزود: در نظام مهاجرت معکوس به عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف طرح تکام، به مواردی همچون همکاری شهرداران و دهیاران در ترغیب مهاجران برای بازگشت به روستا، ارائه

❖ **توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال در روستا**

وی ادامه داد: در این طرح، توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال در روستا به عنوان اولویت مطرح است و توانمندسازی و کارآفرینی مردم‌پایه بر اساس ظرفیت روستا انجام می‌شود.
وی، تسهیل دسترسی داوطلبان اشتغال مفید در روستا به خدمات و برنامه‌های مرتبط با طرح توانمندسازی و کارآفرینی مردم‌پایه (تکام) را از جمله اهداف این طرح دانست و افزود: افزایش سطح توانمندی تولید و خدمات در روستا از طریق کانون‌های جهادی فعال در امور تخصصی مرتبط، رفع موانع فیزیکی و قانونی برای توانمندسازی داوطلبان اشتغال مفید در روستا و افزایش همکاری بین بخش‌های دولتی و غیردولتی در جهت فراگیرسازی حضور مؤثر این داوطلبان در روستا از دیگر اهداف طرح مذکور است.



چرا که جامعه ما یک جامعه آموزش پذیر است و با ارائه آموزش‌های پیشگیرانه لازم به خانواده‌ها می‌توانیم در این مسیر موفق عمل کنیم. وی گفت: باید از تمام افراد گرفتار در دام اعتیاد به ویژه آنها که تمایل و انگیزه بسیاری برای رهایی از دام اعتیاد دارند حمایت شود.

مدیرکل صمت فارس تأکید کرد:

ضرورت تعیین تکلیف معادن غیر فعال و راکد استان



این بخش را به صورت علمی حل کنیم، افزود: فعالیت‌های تحقیقاتی، پژوهشی و علمی دانشگاهیان درحوزه استخراج، اکتشاف، بهره‌وری از معادن همچنین صنایع معدنی در رشد اقتصادی، مهارتوم، توسعه صادرات، افزایش اشتغال و جلوگیری ازخام‌فروشی توام با فراوری مواد معدنی کمک شایانی خواهد نمود.

وی با تأکید بر فسال کردن معادن غیرفعال و راکد استان اظهار داشت: معادن یکی از پیشران‌های مهم توسعه استان است و ضرورت دارد تا از تمام ظرفیت‌های این بخش در جهت شتاب بخشیدن به توسعه بیش از پیش معادن تلاش مضاعف صورت پذیرد که در راستای فعال شدن این حوزه و بالا بردن ارزش افزوده و ایجاد فرصت‌های جدید اشتغال، لزوم تعیین تکلیف معادن غیر فعال وراکد استان امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس

صنایع کوچک ومتوسط محرک اصلی اشتغال و رشد اقتصادی هستند

❖ **واگذاری زمین در شهرک صنعتی دارویی ییضا از مهرماه**
وی اضافه کرد: امسال با رویکرد مهار تورم و رشد تولید برنامه‌های ویژه‌ای برای تقویت و حمایت از صنایع کوچک در مرحله اجرا داریم که هدف اصلی رفع چالش‌ها و مشکلات و کمک به بهره برداری طرح‌های صنعتی درحال ساخت و ساز است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از برنامه‌ریزی برای تسریع در واگذاری زمین در شهرک صنعتی جدیدالتأسیس دارویی بیضا خبرداد و گفت: عملیات توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها در این شهرک صنعتی درحال انجام است و بر اساس برنامه‌ریزی از مهرماه امسال فرآیند واگذاری را آغاز می‌کنیم.

❖ **۲۰خوشه در استان شناسایی شده**

هاشمی در ادامه با اشاره به ارائه خدمات متنوع حمایتی به صنایع کوچک استان گفت: در بخش خوشه‌های صنعتی، ۲۰ خوشه در استان شناسایی شده که مطالعات پیمان کرد و گفت: با برگزاری کلینیک صنعت و عارضه‌یابی واحدهای صنعتی و نیز پیگیری مشکلات واحدهای صنعتی با سایر دستگاه‌های استفاده از ظرفیت ستاد تسهیل و رفع موانع تولید امسال نیز احیای افزایش ظرفیت ۱۶۰ واحد در برنامه قراردارد.



❖ **شکر این نعمت الهی بدون پرداخت زکات میسر نمی‌باشد**
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در پایان گفت: بدون شک شکر این نعمت الهی بدون پرداخت زکات میسر نمی‌باشد و امیدواریم که کشاورزان در این خصوص اهتمام ویژه و جدی داشته باشند.

سال سی‌ام • شماره ۶۰۶۹

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس خبرداد:

«اوز» در صدر جدول نامزدهای پایتختی کتاب ایران

به گزارش سبجان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: خوشبختانه بعد از مدت زمان دقیق و کارشناسانه در تاریخ پانزدهم مردادماه جاری نتیجه انتخاب پایتخت ایران مشخص و دو نماینده انتخابی فارس یعنی شهرهای اوز و صدرا توانستند از میان ۱۰۵ شهر جزء ۱۲ شهر برگزیده باشند. شهر اوز با کسب امتیاز ۵۰ در صدر جدول و شهر صدرا با کسب امتیاز ۳۲ در مقام ۷ جدول شهرهای برگزیده می‌باشند.

غلامرضا خوش‌اقبال، معاون فرهنگی اداره ارشاد فرهنگ اسلامی فارس نیز در ادامه اعلام داشت: پایتخت کتاب ایران یک رویداد ملی ترویج کتابخوانی است که متوجه به کارنامه و برنامه‌های شهرهایی است که ضمن برخورداری از پیشینه‌های درخشان فرهنگی و اهتمام به تقویت زمینه‌های توجه به‌ کتاب، با شرکت در این رویداد نسبت به ارائه برنامه‌های خلاقانه و اثرگذار برای رونق کتابخوانی اقدام نمودند.

وی افزود: طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران چند سالی است با توان خود مسیر کتاب و کتابخوانی و ترغیب مروجان این حوزه را درگیر کرده است. سال جاری نیز با همت عالی همکاران اداره کل و همچنین همکاری رئیس شهرستان‌های سراسر استان فارس تلاش شد تا زحمات مروجین

و اهالی کتاب بیش از پیش دیده و بدان پرداخته شود. معاون فرهنگی ارشاد اسلامی فارس گفت: می‌امه ۱۴۰۱ اقدامات اولیه جهت برگزاری هشتمین دوره انتخاب پایتخت کتاب توسط دفتر مجامع و تشکل‌های فرهنگی بنا به سیاست‌های معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ

و ارشاد به ادارات کل ابلاغ گردید و بر همین اساس اقدامات زیربنایی اولیه، جلسات با دستگاه‌های مرتبط با حوزه کتاب و کتابخوانی برگزار و اطلاع‌رسانی به صورت گسترده در تمامی شهرستانهای استان انجام شد. وی بیان داشت: با توجه به راهاندازی سامانه مستقل جهت این رویداد مهم فرهنگی متقاضیان فرآیند ثبت‌نام را شروع کردند و کلیه اقدامات در سامانه پیاده‌سازی گردید و در اواخر فروردین‌ماه سال جاری توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد به تهران ارسال گردید.

خوش‌اقبال اظهار کرد: هشتمین دوره انتخاب و معرفی پایتخت کتاب ایران در حالی به مرحله داوری رسیده است که ۱۰۵ شهر از نقاط مختلف کشور در این جشنواره شرکت کردند و داوطلب و مشتاق کسب عنوان پایتختی کتاب هستند و اینک ۱۲ شهر به مرحله پایانی داوری رسیدند تا با تدارک بازنده‌های میدانی و راستی‌آزمایی و سنجش توان شهرها در اجرای ایده‌های ارائه شده، پایتخت کتاب انتخاب شود.

وی خاطرنشان ساخت: این مهم فقط در هماهنگی عزیزان نماینده این دو شهر و همکاری دستگاه‌های مرتبط جهت استان فرهنگ‌مو را تحقق یافته و امید این می‌رود این سیر متعالی در تمامی زمینه‌های دیگر فرهنگی و دو جشنواره پیش رو دیگر در حوزه فرهنگ که شامل جشنواره فیروزه و جشنواره روستاها و عشایر دوستدارکتاب می‌باشد نیز محقق شود.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر اعلام کرد:

بهره برداری از طرح اسکادای پست ۱۳۲ کیلوولت اهرم در استان بوشهر

به گزارش سبجان، مهدی توکلی، معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر گفت: طرح اسکادای پست ۱۳۲ کیلوولت اهرم در استان بوشهر به بهره‌برداری رسید. این طرح با صرف ۷میلیارد و ۸۲۰ میلیون ریال نقش بسزایی در تثبیت برق پایدار منطقه دارد، این اعتبارات از محل منابع ملی تأمین شده است.

وی با بیان اینکه اجرای این طرح در شرایط آب و هوا و اقلیم گرم تابستانی انجام شد گفت: این طرح به‌عنوان اولویت رؤیت‌پذیری در سال گذشته آغاز شد و اوایل تابستان امسال به پایان رسید، نصب و راهاندازی تابلوهای RTU و تجهیزات اسکادای ایستگاه و ارتباط با مرکز کنترل دیسپاچینگ امور انتقال بوشهر از جمله اقدامات برای راهاندازی طرح اسکادای پست ۱۳۲ کیلوولت اهرم در استان بوشهر بود که با موفقیت به سرانجام رسید.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر، هدف از اجرای پروژه یاد شده را افزایش رؤیت پذیری، هوشمندسازی و مدیریت شبکه ایستگاه ۱۳۲ کیلوولت اهرم دانست و با ارائه توضیحات تکمیلی گفت: با تلاش و همت متخصصین داخلی و با هزینه‌ای بالغ بر ۷۸۲۰ میلیون ریال طی ۵ ماه عملیات اجرای طرح اسکادای پست ۱۳۲ کیلوولت اهرم در استان بوشهر به بهره‌برداری رسید.

بهنام حقیقی، مدیر دفتر طرح دیسپاچینگ و مخابرات شرکت برق منطقه‌ای فارس نیز در ادامه اظهار داشت: با اجرای این طرح عملیات مدیریتست و نظارت بر کنترل این ایستگاه از راه دور برای مراکز کنترل دیسپاچینگ برق فارس و بوشهر و دیسپاچینگ ملی فراهم گردید که نقش بسزایی در افزایش رؤیت‌پذیری، هوشمندسازی و مدیریت شبکه دارد.

آغاز برداشت بادام از باغ‌های نیریز

به گزارش سبجان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نیریز گفت: برداشت محصول بادام از ۲۲۰۰ هکتار باغ‌های آبی و دیم این شهرستان آغاز شده است و تا نیمه اول شهریور ماه ادامه دارد.

بصیری افزود: سطح بادام در آبی نیریز به ترتیب ۱۵۰۰ و ۷۰۰ هکتار است که با متوسط برداشت ۰/۳ تن بادام دیم و ۱/۵ تن بادام آبی، در شرایط طبیعی ۱۵۰۰ تن محصول تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی می‌شود. وی تصریح کرد: محلی، دیر گل، تونو، سپورنوا، کوشفه تیزیز، شاهرودی، ۰/۸ و ۱۰ و ۱۲ از مهمترین ارقام بادام در این شهرستان هستند که امسال به خاطر خسارت خشکسالی و آفت زنبور مغزخوار در بعضی نقاط شهرستان، شاهد کاهش تولید محصول می‌باشیم که با این وجود، پیش‌بینی می‌شود در مجموع، میزان محصول تولیدی نسبت به سال گذشته افزایش داشته باشد.

فرماندار شهرستان زرقان:

نقد‌های مشفقانه رسانه‌ها راهگشای توسعه است

به گزارش سبجان، مهدی شکرپور، فرماندار شهرستان زرقان در یک کنفرانس خبری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای عرصه رسانه و تجلیل از مقام خبرنگار، بیان کرد: در حوضه مسائل شهرستان زرقان از رسانه‌های می‌خواهم که هر کجا احساس کردند، قدم آشنابهایی برداشته شده است، مشفقانه نصایح و نقد را مطرح کنند. فرماندار زرقان با بیان اینکه همواره پذیرای گزارش‌های خبری رسانه‌ها با نگاه نقادانه است، تأکید کرد که نقد‌های مشفقانه و درست خبرنگاران و رسانه‌ها، راهگشای توسعه است. وی با بیان اینکه درهای فرمانداری زرقان به روی اهالی رسانه باز است، خاطرنشان کرد: آزادی قلم و بیان حق آحاد مردم است و در این راستا دولت سیزدهم و شخص رئیس‌جمهور از آزادی بیان و نقد دفاع کرده‌اند. فرماندار زرقان ادامه داد: امروز کشور درگیر یک جنگ ترکیبی است که بخش عمده‌ای از آن به جنگ رسانه‌ای باز می‌گردد و خبرنگاران در این جنگ رسانه‌ای نقش مهمی ایفا می‌کنند.

شکرپور به لزوم ایفای نقش رسانه‌ها در تبیین مسائل انقلابی و ارزشی نظام برای خنثی کردن نقشه‌های دشمن نیز تأکید کرد.

محمود صائغی، شهردار زرقان نیز در این نشست با اشاره به اینکه بارها گزارش‌های رسانه‌ها منجر به اخذ تصمیمات مؤثر برای شهرستان زرقان شده است، گفت: با توجه به نزدیکی مسافت زرقان با مرکز فارس، بیم آن می‌رفت که این شهرستان و خدماتش زیرسایه شیراز قرار گیرد اما رسانه و خبرنگاران مانع از این اتفاق شده‌اند.

صائغی گفت: یکی از اقدامات مدنظر شهرداری ایجاد اتاق خبر در فرهنگسرای این شهر و همچنین تهیه تاریخ شفاهی شهرستان زرقان است.

سبانه جهان

روزنامه صبح ایران

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری ندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقانی
دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان دلاوران شرقی ساختمان تلپان واحد ۱۴
تلفن: ۲۳۳۴۰۰۴۱ نمابر: ۲۳۳۴۰۰۴۱
سازمان آگهی‌ها: ۲۳۳۴۰۰۴۲
شماره پستی: ۳۰۰۹۹۰۰۸۵۱۱۱۵ لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir
بین‌نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وبسایت بخوانید.

ادبیات

روایت فرمانده عراقی از یک عملیات فریب

سقوط بصره به معنای پایان عمر حکومت صدام بود. نیروهای کمکی عراقی با عجله به مواضع بی‌نظم و آشفتنه منطقه رسیدند و با واحدهای زرهی سنگین اقدام به پانک کردند. این رویکرد ضعیف و ناهماهنگ برای استفاده از نیروهای سنگین در مرداب‌ها و باتلاقی‌های فاو مؤثر نبود و فقط صحنه و میدان دلخواه رقیب بود که به تلفات بیشتر نیروها و انهدام تجهیزات انجامید.

سرلشکر ردمجد حمدانی، فرمانده اسبق سپاه گارد ریاست جمهوری عراق در کتاب «چشم‌انداز نظامی جنگ ایران و عراق» اشاره‌ای به اجزای عملیات والفجر ۸ (فساو) دارد. او در مصاحبه با دو پژوهشگر آمریکایی می‌گوید: ایرانی‌ها در سال ۱۹۸۶ (بهمن ۱۳۶۴) حمله‌ای را در جنوب شرقی بصره برای تصرف شبه جزیره فساو انجام دادند. آنها در عملیات آب‌خاکی مشترکی با استفاده از پشتیبانی توپخانه توانستند فاو را تصرف کنند.

برای نخستین بار در طول جنگ ایران‌ها در این عملیات مهارت نظامی فوق‌العاده‌ای از خود نشان دادند. عراقی‌ها که از بغداد هماهنگ می‌شدند در انتظار حمله ایران از شمال شرق بصره بودند و به همین دلیل اصلاً آمادگی این حمله را نداشتند و نتوانستند با سرعت واکنش نشان دهند. همین امر موفقیت ایران را دو چندان کرد. تانک‌های عراقی در باتلاقی‌ها و کانال‌های این شبه جزیره به دلیل نداشتن قابلیت مانور آسیب‌پذیری زیادی داشتند؛ بنابراین پانک‌های آنها با شکست کامل مواجه شد. برای نخستین بار در طول جنگ، ایرانی‌ها در این عملیات مهارت نظامی فوق‌العاده‌ای از خود نشان دادند. آنها هر کاری که بلد بودند انجام دادند تا توان خود را افزایش دهند و در عین حال از توان رزم عراق بکاهند.

نیروی عظیمی به مرداب‌های فاو که بیشتر سطح منطقه را فرا گرفته بود، گسیل شدند. ایران برای این حمله آموزش‌های آب‌خاکی زیادی برای نیروی پیاده ارائه داده و تعداد زیادی قایق کوچک و هاورکرافت تهیه کرد. تانک‌های رخنه‌ای که نیروهای ایرانی در مناطق مرکزی مورد استفاده قرار می‌دادند در این عملیات به کار گرفته شد که سهم بسزایی در موفقیت این حمله داشت. ایران پشتیبانی و مشاوره‌های پیچیده مهندسی از کره شمالی دریافت کرده بود. مهم‌ترین موفقیت آنها ایجاد هماهنگی کامل میان باقی مانده‌های ارتش و نیروهای انبوه شبه نظامی بود. این امر به آنها امکان داد این عملیات را در زمستان ۱۹۸۵ (۱۳۶۴) با دقت فراوان طرح‌ریزی کنند.

غرور بیش از حد عراقی‌ها و عدم تمایل بغدادنشینان به شناخت آنچه در حال جریان بود باعث شد موفقیت ایران دوچندان شود. فرماندهان حاضر منطقه شجاعت زیادی از خود نشان دادند و حتی می‌توانستند جلو عملیات ایرانی‌ها را بگیرند؛ ولی فرماندهان ارشد که در بصره مستقر بودند نتوانستند مسئله را تجزیه و تحلیل کنند و بپذیرند که در حال انجام چه کاری است. پارازیت و فریب مخابراتی ایران نقش مهمی در ترقوت اقدام‌هایشان داشت. وقتی ژنرال‌های ارشد عراقی حاضر در منطقه بلاخره متوجه شدند چه عملیات عظیمی در جریان است، به فرماندهان بالاتر و رهبران سیاسی خبر دادند و تازه تأخیرهای آنها در اعزام نیروی کمکی شروع شد؛ زیرا آنها محاسبه کرده بودند که ایرانی‌ها در حال انجام عملیات فریب برای حمله به بصره هستند.

فرماندهان حاضر در بصره هنگامی از عمق خطر آگاه شدند که دیگر خیلی دیر شده بود؛ نیروهای عراقی نابود شده بودند و بیشتر قسمت‌های فاو به تصرف ایرانی‌ها درآمده بود. تردید در تقویت یگان‌های مدافع فاو به ویژه «الشکر ۲۶» که تحت فشار شدیدی بود و در آستانه سقوط کامل قرار داشت ناشی از این ترس بود که ایرانی‌ها می‌خواهند به بصره حمله کنند. سقوط بصره به معنای پایان عمر حکومت صدام بود. نیروهای کمکی عراقی با عجله به مواضع بی‌نظم و آشفتنه منطقه رسیدند و با واحدهای زرهی سنگین اقدام به پانک کردند. این رویکرد ضعیف و ناهماهنگ برای استفاده از نیروهای سنگین در مرداب‌ها و باتلاقی‌های فساو مؤثر نبود و فقط صحنه و میدان دلخواه رقیب بود که به تلفات بیشتر نیروها و انهدام تجهیزات انجامید.

این تجربه برای تمام کسانی که درگیر آن بودند بسیار سنگین بود. در این زمان مشخص شد که حمله ایران به فاو سرآغازی برای تصرف بصره و متلاشی کردن حزب بعث با ضربات نظامی و سیاسی است. حمله اول به بصره ناکام ماند. فرماندهان سپاه‌های سوم و هفتم که از دوستان صدام بودند، فرماندهانی سیاسی محسوب می‌شدند که مدام از تلفات سنگینی صحت می‌کردند که به نیروهای ایرانی وارد آورده بودند. بنابراین وقتی موج دوم و بزرگ‌تر حمله‌های ایران به مواضع عراقی‌ها آغاز شد، عراق در معرض از دست دادن بصره و میدان‌های نفتی شرقی این شهر قرار گرفت. البته این حمله‌ها به دلیل اشتباه ایرانی‌ها و عدم توانایی آنها در بهره‌برداری از موقعیت و مواضع عراق ادامه نیافت.

حدیث روز

امام حسین (علیه‌السلام) فرمودند:
«از نشانه‌های عالم، نقد سخن و اندیشه خود و آگاهی از نظرات مختلف است.»
بحارالانوار، ج ۷۸، ص ۱۱۹

فن آوری

پیش‌بینی آتش‌سوزی جنگلی قبل از گسترش

هوش مصنوعی و تغییرات اقلیمی نشان‌دهنده دو چیزی هستند که می‌توانند زندگی انسان‌ها را نابود کنند، اما اولی می‌تواند به عواقب دومی نیز کمک کند. اداره جنگل‌داری و حفاظت از آتش کالیفرنیا امروز برنامه جدیدی را معرفی کرده که از هوش مصنوعی برای شناسایی آتش‌سوزی‌های جنگلی استفاده می‌کند. این برنامه هوش مصنوعی موسوم به آرت کالیفرنیا که با همکاری دانشگاه کالیفرنیا سن‌دیگو ایجاد شده است، از ۱۰۳۲ دوربین چرخان ۳۶۰ درجه تغذیه می‌کند و از هوش مصنوعی برای شناسایی ناهنجاری‌ها بهره می‌جوید. سپس به نیروهای خدمات اضطراری و سایر مقامات اطلاع می‌دهد تا بررسی کنند که آیا آتش‌سوزی احتمالی نیاز به واکنش دارد یا خیر. این برنامه که در ماه ژوئیه آغاز شده، تاکنون حداقل یک آتش‌سوزی بالقوه را فرودنشانده است. گزارش شده است که یکی از این دوربین‌ها، آتش‌سوزی نوپایی را در ساعت ۳ صبح در جنگل ملی کیولند

طرح روز

مقاومت معنادر مسکن مقابل کاهش قیمت

منبع - تسنیم

عکس خبر



داستانی

جایگزین‌های مناسب قند و شکر در طب سنتی

عسل طبیعی بر عهده اسیدهای فلاونوئید و فتولیک می‌باشد. در هر ۱۰۰ گرم عسل طبیعی بالغ بر ۸۰ گرم قند وجود دارد. لذا عسل طبیعی جایگزین مناسبی برای قندهای معمولی به شمار می‌رود. به دلیل عدم خالص بودن کامل عسل و مصرف شکر به جای شیره گل توسط زنبور بهتر است افراد مبتلا به دیابت از مصرف بی‌رویه عسل پرهیز نمایند.

◆ انجیر خشک
یکی از جایگزین‌های مناسب برای قند در طب سنتی، انجیر خشک است. انجیر خشک مزیت‌های گسترده‌ای برای بدن دارد. در هر ۱۰۰ گرم انجیر خشک حدود ۴۵ گرم قند طبیعی وجود دارد. مهم‌ترین مزیت‌های انجیر خشک برای بدن شامل خاصیت ضد سرطانی، تقویت کننده حافظه، مؤثر در درمان لاغری، تقویت ریشه مو، خاصیت آنتی‌اکسیدانی و تأمین‌کننده ویتامین‌های مفید می‌شود.

◆ شکر سرخ
به طور کلی انواع شکر شامل شکر سرخ، شکر سفید و سکر قهوه‌ای می‌شود. در راستای تهیه شکرهای گوناگون از نی‌شکر بهره گرفته می‌شود. شکر قهوه‌ای و شکر سفید به روش مدرن در کارخانجات به تولید می‌رسند. این در حالی است که شکر سرخ به صورت طبیعی و سنتی تهیه می‌گردد. در شکر سرخ ترکیباتی نظیر منگنز، آهن، مس، کلسیم، پتاسیم، ویتامین B6، سلنیوم، منیزیم یافت می‌شود. این شکر از طبع گرم و تر بهره‌مند است. بهتر است بدانید به موجب تهیه شکر سرخ به روش سنتی، این نوع شکر کاملاً ارگانیک است و مصرف متعادل آن آسیبی به بدن وارد نمی‌کند. شکر سرخ در راستای تهیه انواع شربت، پخت حلوا، تهیه مربا و تهیه تمام مواد خوراکی کاربرد دارد.

◆ مویز
مویز یک میوه خشک است که از انگور شاهانی تهیه می‌گردد. این میوه خشک به موجب برخورداری از ویتامین‌های گروه A، B، E، فسفر و کلسیم در افزایش انرژی بدن نقش چشمگیری دارد. مویز با خاصیت ضد انرژی و ضد باکتری در تقویت سیستم ایمنی بدن کمک شایانی می‌کند. قند موجود در میوه خشک شده مویز، یک قند طبیعی است که در راستای جذب شدن در بدن به انسولین نیازی ندارد.

در طب سنتی در خصوص حفظ و ارتقای سلامت بدن توجه ویژه‌ای به مصرف محصولات ارگانیک می‌شود. قند و شکر ترکیبات زیان‌آوری هستند که سلامت بدن را به مخاطره می‌اندازند. ما در این مقاله قصد داریم بهترین جایگزین‌های قند در طب سنتی را بیان کنیم.

◆ تأثیر منفی مصرف قند در بدن
در یک رژیم غذایی مضر ترین ترکیبات شامل قند و شکر می‌شود. بهره‌گیری از این ترکیبات مشکلات گسترده‌ای را اعم از دیابت، سرطان، افزایش وزن مزمن و بیماری‌های قلبی را به ارمغان می‌آورد. برخلاف باور عموم شکر فاقد مواد معدنی، ویتامین‌های مفید، پروتئین و چربی سالم است. این ماده شیرین با اختلال در عملکرد هورمون‌های بدن سبب شکل‌گیری احساس سیری در فرد می‌شود و به صورت مستقیم در رژیم غذایی تداخل ایجاد می‌کند.

در سطح جهان نرخ چاقی در سیر افزایشی قرار دارد. منشأ چاقی مزمن افراد به بهره‌گیری افراطی قند و شکر بازمی‌گردد. بیشترین درصد قند غیرطبیعی به آب میوه‌های مصنوعی و نوشابه‌های گازدار اختصاص دارد. مطالعات حاکی از آن دارند که در کشورهای آسیایی مصرف قند و شکر در مقادیر بالایی قرار دارد. این ماده در کنار افزایش وزن، از پیشروی خون به پوست جلوگیری می‌کند و مانع تنفس پوست می‌گردد. بهترین جایگزین‌های قند در طب سنتی این موارد است:

◆ عسل طبیعی
عسل طبیعی منبع غنی آنتی‌اکسیدان، ویتامین و مواد معدنی است. فعالیت آنتی‌اکسیدانی عسل در پیشگیری از شکل‌گیری التهاب، سرطان، بیماری‌های قلبی و دیابت مؤثر است. مسئولیت فعالیت آنتی‌اکسیدانی

بزرگی

۷ نشانه ریفلاکس معده

دیگری هستند که با شیوع کمتر دیده می‌شوند.
◆ سرفه مداوم یا خس‌خس سینه: این علامت که اغلب در بیماران مبتلا به آسم دیده می‌شود، می‌تواند نشانه‌ای از ابتلا به ریفلاکس اسید باشد.
◆ مشکلات دندان: ایجاد حفره در دندان‌ها به علت فرسایش مینای دندان و یا تغییر رنگ دندان‌ها می‌تواند ناشی از ریفلاکس اسید باشد. اسید معده می‌تواند مینای دندان را از بین ببرد.
◆ زنگ گوش‌ها: زنگ گوش‌ها به خصوص بعد از صرف غذا نیز می‌تواند در اثر تأثیر ریفلاکس روی سینوس‌ها و حتی قسمت داخلی گوش باشد. همچنین، ریفلاکس معده می‌تواند لوزه سوم و غدد لنفاوی کوچک را نیز تحت تأثیر قرار دهد. تورم در لوزه سوم منجر به تجمع مایع در سینوس‌ها و گوش می‌شود و این تجمع مایع می‌تواند درد گوش و عفونت را به همراه داشته باشد.

ریفلاکس معده زمانی رخ می‌دهد که اسید و سایر محتویات معده از دریچه پایینی مری به مری باز می‌گردند. دریچه پایینی مری دریچه‌ای عضلانی به شکل حلقه است که در انتهای مری و ابتدای معده قرار دارد. با باز شدن این دریچه، غذا از انتهای مری وارد معده می‌شود و سپس این دریچه بسته می‌شود تا از بازگشت غذا به درون مری جلوگیری کند. زمانی که این دریچه ضعیف شده یا آسیب دیده باشد ممکن است به درستی عمل نکند و همین موضوع باعث ریفلاکس معده می‌شود. علائم ریفلاکس اسید معده به مری شامل موارد زیر است:

◆ گلو درد: گلودردی که از بین نمی‌رود و همراه با نشانه‌های سرماخوردگی هم نیست، می‌تواند نشان دهنده ابتلا به ریفلاکس اسید معده به مری باشد. ترشح بیش از حد بزاق، سسکسه، تهوع و استفراغ از علائم

سواد زندگی

چطور از تشعشعات تلفن همراه در امان بمانیم؟

آنتن‌های فرستنده را خاموش می‌کند. توجه داشته باشید که در مدل‌های جدیدتر گوشی، باید آنتن‌های بلوتوث و هات‌اسپات را نیز به صورت جداگانه خاموش کنید. به عنوان مثال، هنگام عدم استفاده از اینترنت، داده تلفن همراه را خاموش کنید. بلوتوث را در صورت عدم استفاده خاموش کنید. در غیر این صورت، تمام آنتن‌ها همیشه در حال انتقال اشعه هستند.
◆ تلفن را از کودکان دور کنید
مجموعه کودکان نازک‌تر از بزرگسالان است و مغز آنها هنوز در حال رشد است. از این رو، تشعشعات تلفن‌های همراه عمیق‌تر به مغز آنها نفوذ می‌کند و به احتمال زیاد باعث آسیب بیشتر می‌شود. گرفتن تلفن در کنار کودکان را به حداقل برسانید. وقتی از تلفن همراه یا دستگاه بی‌سیم استفاده می‌کنید، مراقب باشید که پچه‌ها چقدر به شما نزدیک هستند، زیرا تشعشعات را از دستگاه شما جذب می‌کنند.
◆ هنگام خواب تلفن همراه را روشن نگذارید
تحقیقات نشان می‌دهد که خواب با تشعشعات تلفن همراه مختل می‌شود. به سادگی تلفن را روی حالت هواپیما تنظیم کنید که انتشار میدان الکترومغناطیسی بی‌سیم را متوقف می‌کند. تلفن همراه یا هر وسیله الکترونیکی را در نزدیکی تخت خود شارژ نکنید.



به طور فعال از آنها استفاده نمی‌کنید هم به طور مداوم از خود تشعشعات ساطع می‌کنند این تابش به اسپرم و تخمدان‌ها آسیب می‌رساند.
◆ استفاده هنگام سیگنال ضعیف ممنوع
توجه داشته باشید که وقتی در منطقه‌ای با دریافت ضعیف هستید (یعنی آنتن موبایل دو خط یا کمتر است)، تلفن توان تشعشع را بیش از هزار برابر افزایش می‌دهد تا به نزدیک‌ترین برج تلفن برسد. هنگامی که سیگنال ضعیف است یا داخل وسایل نقلیه فلزی و آسانسورها هستید، از استفاده از تلفن همراه خودداری کنید، چون تلفن می‌تواند حداکثر تشعشع را ساطع کند.
◆ حالت پرواز را جدی بگیرید
از حالت پرواز استفاده کنید و آنتن‌ها را در صورت عدم استفاده خاموش کنید. حالت هواپیما اکثر تحقیقات نشان می‌دهد، افزایش سرطان مغز، آسیب تولید مثل، تغییرات خواب، بیش‌فعالی و آسیب حافظه از اثرات نامطلوب پروتو فرکانس رادیویی تلفن همراه است. از این رو بسیاری از افراد در مورد تشعشعات تلفن همراه نگران هستند و برخی اقدامات ساده وجود دارد که می‌تواند به کاهش قرار گرفتن در معرض امواج تلفن‌های همراه کمک کند.
◆ فاصله مهم است
به طور کلی، لازم است بدانید زمانی که از محصولات بی‌سیم برای صحبت یا شخصی استفاده می‌کنید، بیشترین انرژی را ساطع می‌کنند و هر چه دستگاه به شما نزدیک‌تر باشد، انرژی بیشتری جذب خواهید کرد. هنگام صحبت با تلفن همراه، ترجیح دهید تلفن همراه را تا حد امکان دور از بدن خود قرار دهید. در صورت امکان، از حالت بلندگو یا هدست استفاده کنید.
◆ نگهداری تلفن همراه روی بدن و جیب ممنوع
هنگامی که یک تلفن بی‌سیم به شما نزدیک است، بیش از ۵۰ درصد اشعه جذب مغز و بدن شما می‌شود. تلفن‌های روشن را در جیب یا لباس خود حمل نکنید. تلفن‌های همراه حتی زمانی که شما

قاب امروز

طبیعت زیبای سیدان